
Contacto

Teléfono +34 927544004
Fax +34 927544330
Correo Electrónico secretaria@ayto-almaraz.com

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(10350) Almaraz España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2025 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-09-2025 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almaraz
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-almaraz.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reforma de la Calle Plasencia en Almaraz (Cáceres), conforme al proyecto
técnico redactado por el Arquitecto Técnico Municipal, D. Mario Sánchez Ruiz

Reforma integral de la Calle Plasencia de Almaraz (Cáceres), vía de comunicación principal del municipioDescripción 
actualmente deteriorada por el uso intensivo y con importantes funciones de evacuación en situaciones de emergencia,
dentro de los Planes de Emergencia regulados por la Orden INT/953/2024.
Valor estimado del contrato 67.857,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 82.107,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 67.857,54 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plasencia
(10350) ALMARAZ España

Adjudicar a la empresa CONSTRUCCIONES Y OBRAS TAPIA, S.L., con NIF

B10262269, y domicilio en la calle Santo Cristo nº 27, 10.420 de Tejeda de Tiétar (Cáceres), el contrato de obra cuyo
objeto es la ejecución de las actuaciones de Reforma de la Calle Plasencia en

Almaraz,

https://www.ayto-almaraz.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d5sIk5TdEkCXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 65.501,54 EUR.
Precio de la oferta más alta 67.769,11 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES Y OBRAS TAPIA, S.L.
NIF B10262269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CL SAN JUAN 8
(10390) Saucedilla España

Contacto

Teléfono 626680229
Correo Electrónico contabilidad@construccionesyobrastapia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 65.501,54 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 79.256,86 EUR.

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo 19/09/2025
Plazo de Formalización Del 19/09/2025 al 10/10/2025

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

La forma de adjudicación del contrato será el PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO, en el que todo empresario
interesado podrá presentar una proposición, quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los
licitadores.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/08/2025 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/08/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PRECIOExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN PLAZO DE EJECUCIÓN
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: REDUCCIÓN DEL PLAZO DE EJECUCIÓNExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5g15Z%2FkscSzIG lsa0Wad%2Bw%3D%3D

ID 0000017063033 |  2025-001057970 | Sun, 21 Sep 2025 10:33:05:747 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114435599634020517049443604165121881699 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5g15Z%2FkscSzIGlsa0Wad%2Bw%3D%3D

